
Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра 

Тюменской области 
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от 05 сентября 2023г. № 378

Об утверждении муниципального 
социального заказа на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере 
на период сентябрь-декабрь 2023 года 
и на плановый период 2024-2025 годы

В соответствии с частью 3 статьи 6 Федерального закона от 28.12.2022 
года №568-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации и признании утратившей силу части 3 статьи 3 
Федерального закона «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О 
государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание 
государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», постановлением 
администрации города Радужный от 04.09.2023 года №747 «О Порядке 
формирования муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных 
услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям администрации города 
Радужный»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальный социальный заказ на оказание 
муниципальных услуг в социальной сфере на период сентябрь-декабрь 2023 года 
и плановый период 2024-2025 годы в городе Радужный в соответствии с 
приложением (далее -  муниципальный социальный заказ).

2. Отделу экономики и прогнозирования управления образования 
администрации города Радужный (О.В. Антипиной) опубликовать информацию 
о муниципальном социальном заказе в государственной интегрированной 
информационной системе управления общественными финансами 
"Электронный бюджет".



3. Приказ управления образования от 30.08.2023 № 364 считать 
утратившим силу.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования администрации города Радужный 
Н.С. Плахотникову.

Временно исполняющий обязанности 
начальника управления М.А. Слободчикова



II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а 
8 ° * также за пределам» планового периода

Наименование укрупненной муниципальной услуги <15>

Реализация дополнительных общеразвивающих программ

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2023 год (на
очередной финансовый год)

Наиме Уникальн У слов Категор Уполномоч Срок Год Место Показатель, Значение показателя, характеризующего Предельные
новани ый номер ИЯ ИИ енный оказания определ оказан характеризующий объем оказания муниципальной услуги допустимые

е реестрово (форм потреби орган муниципа ения ИЯ объем оказания (муниципальных услуг, составляющих возможные
муници й записи ы) телей (орган, льной исполни муници муниципальной укрупненную муниципальную услугу) по отклонения
пально <16> оказа муници уполномоч услуги телей пально услуги способам определения исполнителей от

й ния пальны енный на (муниципа муници й (муниципальных, муниципальных услуг (муниципальных показателей,
услуги муни х услуг формирова льных пальны услуги составляющих услуг, составляющих укрупненную характеризу
(муниц ципал (муниц ние услуг, х услуг (муниц укрупненную муниципальную услугу) ющих объем
ипальн ьной ипальн муниципал составляю (муници ипальн муниципальную оказания

ых услуг ых ьного щих пальны ых услугу) муниципальн
услуг, и услуг, социальног укрупненн х услуг, услуг, ой услуги

составл (муни составл о заказа) ую составл составл (муниципаль
яющих ципал яющих <17> муниципа яющих яющих ных услуг,
укрупн ьных укрупне льную укрупне укрупн составляющи
енную услуг, иную услугу) иную енную X

муници соста муници < 18> муници муници укрупненную
пальну вляю пальну пальну пальну муниципальн

ю щих ю ю ю ую услугу)
услугу)

<16>
укруп
ненну

услугу)
<16>

услугу)
< !9 >

услугу)
<20>

<23>

ю наимен единица оказываем оказываем в в
муни ование измерения ого ого соответс соответ
ципал показат муниципа муниципа твии с ствии с
ьную еля льными льными конкурс социал
услуг <16> казенным бюджетны ом <22> ьными

У) и ми и сертиф
учрежден автономн икатам



S

<16>

« « *

иями на 
основании 
муниципа 

яьного 
задания 

<22>

ыми
учрежден 
иями на 

основании 
муниципа 

льного 
задания 

<22>

и <22>

9

найме
нован

ие
<16>

код
по

ОКЕ
И

<21>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

8042000
.99.0.ББ5
2АЖ730

00

техн 
ическ 

ая, 
очна 
я с 

прим 
енен 
ием 

диета 
нцио 
иных 
образ 
овате 
льны

X

техно
логи

й

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
ограни 
ченны 

ми
возмож
ностям

и
здоров

ья
(ОВЗ)

и
детей-
инвали

дов

Управлен 
ие

образован
ИЯ

админист
рации
города

Радужный

4 месяца 
сентябрь- 
декабрь

2023 город
Радуж

ный

Колич
ество

челове
ко-

часов

Чело
веко-
час

539 0 12150 0 8159 5%

42.Г42.
0

Реализ
ация

8042000
.99.0.ББ5
2АЖ970

00

естес
твенн
онау
иная,

дети за 
исключ 
ением 

детей с

Управлен 
ие

образован
ИЯ

4 месяца 
сентябрь- 
декабрь

2023 город
Радуж

ный

Колич
ество

челове
ко-

Чело
веко-
час

539 0 7650 0 0 5%



допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

очна 
я с 

прим 
енен 
ием 

диета 
нцио 
иных 
образ 
овате 
льны

X

техно
логи

й

ограни
ченны

ми
возмож
ностям

и
здоров

ья
(ОВЗ)

и
детей-
инвали

Д О В

админист
рации
города

Радужный

часов

4 *

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

8042000
.99.0.ББ5
2А34400

0

худо
жест
венна

я,
очна

я

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
ограни 
ченны 

ми
возмож
ностям

и
здоров

ья
(ОВЗ)

и
детей-
инвали

Д О В

Управлен 
ие

образован
ИЯ

админист
рации
города

Радужный

4 месяца 
сентябрь- 
декабрь

2023 город
Радуж
ный

Колич
ество

челове
ко-

часов

Чело
веко-
час

539 0 25450 0 13280 5%

42.Г42.
0

8042000
.99.0.ББ5

турис
тско-

дети за 
исключ

Управлен 
ие

4 месяца 
сентябрь-

2023 город
Радуж

Колич
ество

Чело
веко-

539 0 0 0 1776 5%



Реал из 
ация 

допол 
нитель 

ных 
общер 
азвива 
ющих 
програ 

мм

2А36800
0

краев
едчес
кая,
очна

я

ением 
детей с 
ограни 
ченны 

ми
возмож
ностям

и
здоров

ья
(ОВЗ)

и
детей-
инвали

дов

образован
И Я

админист
рации*
города

Радужный

декабрь

»

ный челове
ко-

часов

час

#

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

8541000
.99.0.ББ5
2БР2000

0

соци
ально

гума
нита
рная,
очна

я

Обуча 
ющиес 

я за
исключ
ением

обучаю
щихся

с
ограни
ченны

ми
возмож
ностям

и
здоров

ья
(ОВЗ)

и
детей-
инвали

Управлен 
ие

образован
И Я

админист
рации
города

Радужный

4 месяца 
сентябрь- 
декабрь

2023 город
Радуж
ный

Колич
ество

челове
ко-

часов

Чело
веко-
час

539 0 27456 0 4449 5%



Д О В

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

8042000
.99.0.ББ5
2А32000

0

физк
ульту
рно-

спорт
ивна

я,
очна

я

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
ограни 
ченны 

ми
возмож
ностям

и
здоров

ья
(ОВЗ)

и
детей-
инвали

Д О В

Управлен
ие

образован
ия

админист
рации
города

Радужный

4 месяца 
еентябрь- 
декабрь

2023
3

город
Радуж

ный

Колич
ество

челове
ко-

часов

Чело
веко-
час

539 0
3

36120
А

0 0
*

5%
«

Итого 108826 23664



2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2024 год (на 1-й год
планового периода)

Наиме
новани

е
муници
пально

й
услуги
(муниц
ипальн

ых
услуг,

составл
яющих
укрупн
енную
муници
пальну

ю
услугу)

< 16>

Уникаль
ный

номер
реестро

вой
записи
<16>

У слов
ИЯ

(форм
ы)

оказан
ия

муниц
ипаль
ной

услуги
(муни
ципал
ьных

услуг,
состав
ляющ

их
укруп
ненну

ю
муниц
ипаль
ную

услугу
)<16>

Категори Уполном Срок Год
и оченный оказания определен

потребит орган муниципа ия
елей (орган, льной исполните

муницип уполном услуги лей
альных оченный (муниципа муниципа
услуг на льных льных

(муници формиро услуг, услуг
пальных вание составляю (муниципа
услуг, муницип щих льных

составля ального укрупненн услуг,
ющих социальн ую составляю

укрупне ого муниципа щих
иную заказа) льную укрупненн

муницип <17> услугу) ую
альную
услугу)

<16>

<18> муниципа
льную
услугу)

<19>

Место
оказан

ия
муници
пально

й
услуги
(муниц
ипальн

ых
услуг,

составл
яющих
укрупн
енную
муници
пальну

ю

Показатель, 
характеризующий 

объем оказания 
муниципальной 

услуги
(муниципальных 

услуг, составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу)

Значение показателя, характеризующего 
объем оказания муниципальной услуги 
(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 
способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных, 
составляющих укрупненную 

муниципальную услугу)

услугу)

Предельные
допустимые
возможные
отклонения

от
показателей, 
характеризу 
ющих объем 

оказания 
муниципальн 

ой услуги 
(муниципаль 
ных услуг, 

составляющи 
х

укрупненную 
муниципальн 
ую услугу)

<23 >

наимен единица оказываем оказываем в в
ование измерения ого ого соответс соответ
показат муниципа муниципа твии с ствии с

еля льными льными конкурс социал
<16> казенным бюджетны ом <22> ьными

и ми и сертиф
учрежден автономн икатам
иями на ыми и <22>

основании учрежден
муниципа иями на

льного основании
задания муниципа

<22> льного
З&дсшия

найме код <22>
нован по



ие
<16>

ОКЕ
И

<21>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

*804200
0.99.0.
ББ52А
Ж7300

0

техни
ческа

я,
очная

с
приме
нение

м
диета
нцион
ных

образ
овате
льных
техно
логий

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

*
Управде 

ние
образова

ния
админис
трации
города

Радужны
й

12
месяцев

январь-
декабрь

2024 город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
ко-

часов

Челов
еко-
час

539 0 9300
*

0 37800 *5%

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

804200
0.99.0.
ББ52А
Ж9700

0

естест
венно
научн

ая,
очная

с
приме
нение

м
диета
нцион
ных

образ
овате
льных

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

Управде 
ние

образова
ния

админис
трации
города

Радужны
й

12
месяцев

январь-
декабрь

2024 город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
ко-

часов

Челов
еко-
час

539 0 17200 0 0 5%



техно
логий

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

804200
0.99.0.
ББ52-А
344000

худо
жеств
енная,
очная

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

Управле
ние

образова
ния

админис
трации
города

Радужны
й

12
месяцев

январь-
декабрь

2024

е

город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
ко-

часов

Челов
еко-
час

539 0 23988 0 58868 5%

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

804200
0.99.0.
ББ52А
368000

турис
тско-
краев
едчес
кая,

очная

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

Управле
ние

образова
ния

админис
трации
города

Радужны
й

12
месяцев

январь-
декабрь

2024 город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
ко-

часов

Челов
еко-
час

539 0 0 0 3828 5%

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных

854100
0.99.0.
ББ52БР
20000

социа
льно-
гуман
итарн

ая,
очная

Обучаю
щиеся

за
исключ 
ением 

обучаю 
щихся с

У правле 
ние

образова
ния

админис
трации
города

Радужны

12
месяцев

январь-
декабрь

2024 город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
ко-

часов

Челов
еко-
час

.

539 0 52848 0 15532 5%



общер
азвива
ющих
програ

мм
* -

огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

й

* • * • * 0

42.Г42.
0

Реализ
ация

допол
нитель

ных
общер
азвива
ющих
програ

мм

804200
0.99.0.
ББ52А
320000

физку
льтур

но-
спорт
ивная

очная

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

Управле
ние

образова
ния

админис
трации
города

Радужны
й

12
месяцев

январь-
декабрь

2024 город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
ко-

часов

Челов
еко-
час

539 0 93780 0 0 5%

Итого 197116 116028

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 2025 год
(на 2-й год планового периода)

Наим Уникаль У слов Категори Уполном Срок Год Место Показатель, Значение показателя, характеризующего Предельные
енова ный ИЯ и оченный оказания определен оказан характеризующий объем оказания муниципальной услуги допустимые
ние номер (форм потребит орган муниципа ИЯ ИЯ объем оказания (муниципальных услуг, составляющих возможные

муни реестров ы) елей (орган, льной исполните муници муниципальной укрупненную муниципальную услугу) по отклонения от
ципал ой оказа муницип уполном услуги лей пально услуги способам определения исполнителей показателей,
ьной записи ния апьных оченный (муниципа муниципа й (муниципальных муниципальных услуг (муниципальных характеризующ
услуг <16> муни услуг на льных льных услуги услуг, составляющих услуг, составляющих укрупненную их объем

и ципал (муници формиро услуг, услуг (муниц укрупненную муниципальную услугу) оказания



(муни
ципал
ьных

услуг,
соста
вляю,
щих

укруп
ненну

ю
муни
ципал
ьную
услуг

У)
<16>

ьной
услуг

и
(муни
ципал
ьных.

услуг,
соста
вляю
щих

укруп
ненну

ю
муни
ципал
ьную
услуг

У)
<16>

пал ьных 
услуг, 

составля 
ющих 

укрупне 
иную 

муницип 
альную 
услугу) 

<16>

вание
муницип
ального

социальн
ого

заказа)
<17>

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципа 
льную 
услугу) 

<18>

(муниципа
льных
услуг,

составляю
щих

укрупненн
ую

муниципа
льную
услугу)

<19>

ипальн
ых

услуг,
составл
яющих
укрупн.
енную
муници
пальну

ю
услугу)

<20>

муниципальную
услугу)

муниципальной
услуги

(муниципальны 
х услуг, 

составляющих 
укрупненную 

муниципальную 
услугу) <23>

наимен
ование

единица
измерения

оказываем
ого

муниципа
льными

казенным
и

учрежден 
иями на 

основании 
муниципа 

льного 
задания 

<22>

оказываемо
го

муниципаль
ными

бюджетным 
и и

автономны
ми

учреждения 
ми на 

основании 
муниципаль 

ного 
задания 

<22>

в
соответ 
стври с 
конкур 

сом
<22>

в
соответ 
ствии с 
социал 
ьными 
сертиф 
икатам 
и <22>

показал
еля

<16>
найме
нован

ие
<16>

'код
по

ОКЕ
И

<21>

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

42. Г4 
2.0 

Реал 
изац

ИЯ

допо
лнит
ельн
ых

обще
разви
вающ

их
прог
рамм

804200
О.99.0.Б
Б52АЖ
73000

техн 
ическ 

ая, 
очна 
я с 

прим 
енен 
ием 

диета 
нцио 
иных 
образ 
овате 
льны

X

техно
логи

дети за 
исключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

Управле
ние

образова
ния

админис
трации
города

Радужны
й

12
месяцев

январь-
декабрь

2025 город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
ко-

часов

Челов
еко-
час

539 0 9300 0 37800 5%



й

42.Г4 
2.0 

Реал 
изац

И Я

допо
лнит
ельн
ых

обще
разви
вающ

их
прог
рамм

804200 
0 .99.0.Б 
Б52АЖ 
97000

естес 
твенн 
онау 
иная, 
очна 
я с 

прим 
енен 
ием 

диета 
нцио 
иных 
образ 
овате 
льны

X

техно
логи

й

дети за 
иеключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

Управде 
ние

образова
ния

админис
трации
города

Радужны
й

12
месяцев

январь-
декабрь

2025

в

город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
K Q -

часов

Челов
еко-
час

539 0 17200

8

0 0

9

5%

«

42.Г4
2.0

Реал
изац

И Я

допо
лнит
ельн
ых

обще
разви
вающ

их
прог
рамм

804200
О.99.0.Б
Б52А34

4000

худо
жест
венна

я,
очна

я

дети за 
иеключ 
ением 

детей с 
огранич 
енными 
возмож 
ностями 
здоровь 
я (ОВЗ) 
и детей- 
инвалид 

ов

Управле
ние

образова
ния

админис
трации
города

Радужны
й

12
месяцев

январь-
декабрь

2025 город
Радужн

ый

Количе
ство

челове
ко-

часов

Челов
еко-
час

539 0 23988 0 58868 5%


